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,baneloven af 19Ö8, sää ät Køge-Vigerslev- i 
Banen kan beholde sin Plads i Rækken af 
de i  nævnte Lov omhandlede -Statsbane1; 
anlæg.) 홢 ; !  - 
i Endnu vil j eg kun i Anledning af dé 
Udtalelser, den højtærede Minister frem- 
satte denne Bane vedrørende, rette dét 
Spørgsmaal til ' den højtærede' -Minister, o m  
samtlige øvrige i Jernbaneloven af: 1908: 
omhandlede < Statsbaner 홢 have opfyldt':den 
paagældende Forpligtelse og altsaa 'inden 
bristens Udløb den. 1.; Januar 1910 givet: 
Lindende Tilsagn om det 홢 Tilskud, der var 홢; 
krævet. Hvis dette ikke skulde være Til:..:: 
fældet for nogle; af disse Baners 홢 ,VedkdfuL , 
mende, synes jeg, det er saa meget mere i 
urimeligt, at mäh ikke: vil gaa til en lmøde- i 
kommen: "overfór' denne Bäne, hvor - .män, 
kræver et :saa meget.sstør're" Tilskud. 'Og 홢 
1Selv om- de øvrige Baner have kunnet frem- : 
skaffe: dette: Tilsagn rettidigt, synes det mig, 
at i man under HönB^'»tir>aetl:övöiöMMtlig i 
meget større Bidrag, man kræver af Be- 
folkningen; ved  / Køgé-Vigerslev-Banen, 
burde홢홢viTise-!.'tlnødékoftrmetijdet' vil jeg 
anmode den ,,højt,-o-redé Minister' om; *  ̂ I 

: : Wilmann: Hvilket Svar den højt-; 
ærede Minister vilde give 'paa det Spørgs- 
maal angaaende Frederikssund-Bariénj hvor-i 
om der har været Samraad, og hvorom 
der allerede -er faldet adskillige Udtalelser, 
interesserede ogsaa mig, og' jeg lyttede 
med spændt, Opmærksomhed efter, ' om 홢 
der ikke skulde komme nogle Indrømmelser 
i Retfiing" af at ophæve den Urimelighed, 
at man har forhøjet baade Person- og 
Goåstakstérne  ̂ véd Fredérikssund-Banen 
: samtidig med, at den fótå;iidr'e'de' Linie ind 
til ! Byen har :홢 forøget Kil ométeraif ständen 
'betydeligt. Jeg i .lyttede, soiii sagt, efterø 
idet jeg troede, at der dog vilde komme 
saa' velvillige Udtalelser fra den højtærede 
Mini'ter, at vi turde haabe paa, at den 
uheldige Ordning, man nu har indført, 
vilde forsvinde fige, saa hurtigt, sOm den 
:e.r: kommen v Men^ jeg synes *jdet' 
kun en meget ringe Imødekommen, der 
blev vist fra den hø]tærede Ministers Side. 
Det eneste-Punkt, som jeg förstod;, han 
vilde tage op til Overvejélse, og hvor han 
eventuelt  vilde gøre , Forsøg paa at træffe 
en mere retfærdig 홢 Ordning var med Hensyn 
til Godstaksterne. Hvor langt Ministerens 
Imødekommen her vil række véd jeg ikke 
thi kort eftéb -udtalte han at man maatte 
være klar over, at en -Or cm ing som- den, 
Ordførerne og dét ærede Medlem fra ROs- 
kilde ønskede, vilde koste ,-"-Y' 홢 R ' é d  
cerede man Taksterne -: paa .홢 Fréderikssilnd1 

Banen, vilde dét koste Statskassén Penge. 
Jeg har iiu en helt ånden Opfattelse. Jeg 
tror,  at hvis man ikke reducerer Taksteriie 
baade for Person- og Godstrafikken paa, 
Fréderikssund-Baneh saaledes, at de komme 
til at staa i Forhold til andre Jernbaners 
og kun faa den Forhøjelse, som 'Tåkst- 
forhøjeisen i Fjor Wedføre:r'J' altsaa en For- 
højelse ikke efter den forøgede Kilometer- 
afstand, men efter den gamle ' Kilométér- 
afstahd, vil det komme til at koste Stats- 
kassen PeÉge. 홢 V i" " 

Naar vi i Fjor ved Takstforhøjelsen 
riaaedé til at genneriiføre paa do korte 
Afstande paa indtil 20 km en Returbillet 
til dén ' gamle Billets Pris var det ikke 
af lutter Kærlighed til den Bèrplknihk, 
der; skulde køre paa -'de' fört'e ^staiidfe. 
Det var netop i høj Grad. 'Hên'sYfiet,':,1:.H 
Statskassen, der dikterede Stilfirigéri , til 
dette Spørgsmaal. Man frygtede lieriilig 
og med nogen Grund, ät hvis man ' for- 
højede Taksterne paa de korte Strækninger, 
vilde Følgen blive, at Sporvejene tog en 
saa stor Bel af Trafikken, at man langt 
fra at faa forøgede Indtægter ved de 'for- 
høj ede Takster vilde. f åa en miiidré Ind- 
tægt. Det vare alle i Udvalget enige om, 
Òg den høj tærede 홢 Trafikminister accep- 
terede dette Ændringsforslag bin Retur-  
e r n e ,  ,,og det var sikkert klogt gjort ' 
netop "af Hensyn til Ståitskasseris TqirV. 
Men det samme Hensyn gør sig i Virké- 
ligheden ogsaa gældende ,her. Hvis  dé 
nuværende Takster baade for Person- og 
Godstrafikken opretholdes paa Fréaeriks- 
sund-Banen, ville baade Person- og\ Gods- 
trafikken søge sig andre Veje end Jern- 
baiÚHì: :litid' os f. Eks. tage ét; Sted som 
Variløsé, Hvis der læggés ;Sporvej derud, j1- 
og: det ér der Vel noppe Tvivl bin vil ske, 
hvis :dë: nuværende Takster; opretholdes 홢 
vil man miste hele Trafikken ud til Van- 
løse. F,orhø'jelsen.., i herud andrager 10 Øre 
pr. Tur, og det er netop, hvad det koster 
at J køre m e d  Sporvogrién.1 Men man Vil 
ikke alé ,Ée ' miste helé .PersoiitraRkken til 
Vanløse, ogsaa de fleste .paa Ballerup-Banen 
ville staa af i Vanløse "Og køre méd Spor- 
vogn ind til København. En säaclaii. Spor- 
Vej er der ganske vist ikke endnil, riieii at 
disse Takster' meget hurtigt ville fremkalde 
en SporVej,' derom kan der ikke være 
fjerneste Tvivl,; og saa vil det blive en 
meget da r1* Forretning for Statsbanerne 
at opretholde de nuværende; Takster. 

Jeg skal for øvrigt gøre opmærksom 
paa, at der ogsaa ude i Ballerup spekuleres 
paa at, komme , udenom disse forhøj ede ' 
Takster. Der 홢 , når . dannet , sig et Konsor- 


